
令和６年度[追加]　随意契約一覧

食農部

商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令第
167条の2第1項）

具体的理由

豊かな食と農の振興課 役務・委託等 奈良県農山漁村発イノベーションサポート事業委託業務 奈良みらいデザイン株式会社 奈良市西新屋町４３ 令和6年4月15日 令和6年4月15日 令和7年3月11日 5,243,335 第2号
コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契約の
相手方をあらかじめ特定しているため

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
令和6年度　はじまりの奈良で学ぶ　親子食と農の伝統文化セ
ミナー開催業務

やまとびと株式会社 桜井市戒重３３９－３ 令和6年7月9日 令和6年7月9日 令和7年2月5日 3,000,000 第2号
コンペ方式やプロポーザル方式等の競争または比較により契約の
相手方をあらかじめ特定しているため

農業水産振興課 役務・委託等 令和6年度狩猟免許更新事務委託 一般社団法人　奈良県猟友会 奈良市内侍原町６の１　奈良県林業会館内 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和6年10月11日 2,234,000 第2号

狩猟者の団体として県下全域に本部及び複数支部を有しており、県
内狩猟免許所持者の情報を把握するとともに、特に南部の吉野郡
地域においても全町村に支部を有しているなど、高齢化の進む申請
者の利便性を図ることのできる唯一の組織であるため

農業水産振興課 役務・委託等 令和6年度ツキノワグマGPS行動追跡調査業務委託 株式会社　野生動物保護管理事務所 東京都八王子市小宮町９２２－７ 令和6年9月19日 令和6年9月19日 令和7年3月31日 1,536,700 第2号

既契約内容であるツキノワグマの放獣業務と当業務は密接不可分
であり、また既契約業者以外の業者が放獣前作業に並行して当業
務作業を実施しようとすれば、クマの不動化にかかる責任の所在や
作業員の安全管理等が煩雑かつ不明確となり、業務実施に支障を
来すおそれがあるため

契約担当所属名 契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

その他契約締結日

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

（食農部）1


